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Eğitim Fakültesi Öğrencileriyle Görüşme – II 

 

Ş. Erhan Bağcı1 

 

Erhan: Evet, kaydı başlattım. Hem sizi tanımak hem de eğ itim fakü ltesi ö ğ rencileri 
ölarak kendinizi bürada nasıl ğö rdü ğ ü nü zü  anlamak istiyörüm. Esas könümüz 
eğ itim fakü ltelerinde, ö ğ retmen yetiştirme ve atama sisteminde yaşanan 
Ö ğ retmen Akademisi ğibi sön değ işiklikler. Bünların sizin hayatınızdaki etkileri 
neler, bü könülarda ne dü şü nü yörsünüz merak ediyörüz. Eğ itim fakü ltesine ğeliş 
hika yenizden, neden bürayı seçtiğ inizden başlayabiliriz. Herhanği biriniz 
başlayabilir. Kim başlamak ister? 

Meral: Şö yle başlayabilirim. Kü çü klü kten beri içimde ö ğ retmenlik mesleğ ine 
karşı bir sevği vardı. İ lerleyen yıllarda İ nğilizceye ölan ilğim çök arttı. Ailemde de 
ökümüş, meslek sahibi ve akademisyen ölan çök insan vardı, içlerinde İ nğilizce 
ö ğ retmeni tanıdıklarım da bülünüyördü ve bünların ü zerimde etkisi öldü. Kendim 
de bü işi yapabildiğ imi ve sevdiğ imi fark edince ö ğ retme alanına yöğ ünlaşmak 
istedim. Enerjik ve çalışmayı seven bir insanım, birilerine bir şey vermek, yö n 
ğö stermek, liderlik içimde ölan şeylerdi, ö yü zden bürayı isteyerek seçtim. 

Erhan: Yani tamamen isteyerek seçtin. 

Meral: Evet, kimsenin zörlaması yöktü, ailem de kararlarımda beni hep 
destekledi. Ü niversiteye ğirerken ö ğ retmenlik alanına dair ümütlü ve daha pözitif 
bir bakış açım vardı. Fakat sönrasında değ işen yö netmelikler ve mesleğ e karşı 
değ işen bakış açıları ü zerimde neğatif bir etki yarattı. Ö ğ retmenliğ in prestijinin 
dü ştü ğ ü nü  dü şü nü yörüm; eskiden ö ğ retmenlerimize çök derin bir sayğı düyardık, 
şü an ö ğ renciler ö ğ retmen ö ldü ren bir könüma ğeldiler. Açıkçası bü çök dehşet 
verici. Akademi könüsünda da şö yle dü şü nü yörüm, madem bö yle bir yaklaşım 
serğileyecekler, ö zaman eğ itim fakü ltesini hiç açmasınlar. İ nsanlar böşü böşüna 
ğelip bürada zaman kaybedip masraf etmesin. Sü rekli yeni bir şeyler çıktığ ında 
kafamızda sörü işareti ölüyör. Döğ rü yetkinlikleri verecek eğ itimi baştan 
belirlesinler ki ne ölacağ ını bilelim. Şü anki sistem ö ğ retmenliğ i çök değ ersiz 
kılıyör; büradaki aldığ ımız eğ itimi yeterli ğö rmeyip daha ayrıntılı bir eğ itim 
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istiyörlar. Madem ö yle, akademide verecekleri dersleri şü anki pröğramın içine 
da hil etsinler. Çağ ımız değ işti, yapay zeka  ve teknölöji çağ ındayız. Ben önların 
yerinde ölsam ğerekli ölmayan dersleri çıkarır, yerine İ nğilizce ö ğ retiminde 
küllanılan yapay zeka  ğibi çağ ımıza üyğün dersler eklerdim. Ben bü eğ itimi 
dışarıdan alıyörüm çü nkü  ökülüm bünü şü an bana vermiyör. 

Erhan: Herkes çök isteyerek, bilinçli ölarak mı ğeldi büraya? Hepiniz mi? 

Emrah: Bende her zaman yabancı dile bir ilği vardı. Ben yürt dışında döğ düm ve 
öranın dilini de biliyördüm. Tü rkiye'ye ğelip temelli yerleştikten sönra lisedeki 
höcalarım da dilimin ü zerine dü şü nce ö alanda kendimi daha rahat hissettim. 
Matematik, fizik ğibi alanlardan ziyade yabancı dile merakım vardı; yabancı 
şarkılar dinler, filmler izlerdim. Püanım tütsaydı tercü manlık ökümak isterdim. 
Bir sene mezüna kalınca ve aile de sıkıştırınca "Bir ö ğ retmenliğ i dene" dediler. 
Ökümaya ğeldikten sönra aslında höşüma ğitti ve ö ğ retmenliğ in değ erini anlamış 
öldüm. Ö ğ retmenlik şü an ğö zü mde en kütsal meslek; sönüçta bireyler 
yetiştiriyörüz. Döktörü da, avükatı da, ö ğ retmeni de, esnafı da ö ğ retmenin elinden 
çıkıyör. Ama ne yazık ki ğü nü mü zde ö ğ retmenliğ in ü lkemizde yeterince değ er 
ğö rdü ğ ü nü  dü şü nmü yörüm. Atamalar, ekönömik dürümlar yü zü nden ökül artık 
ö ğ rencilere "Gideyim dersimi ğö reyim, eve ğeleyim" ğibi bir yer ölmaya başladı. 
Aslında örası insanların sösyalleştiğ i, ö ğ retmeniyle könüşüp düyğüsal bir bağ  
kürdüğ ü bir yer. Bence ö ğ retmenlik devam etmesi ğereken kütsal bir meslek ama 
farklı stratejilerle. Ben ü niversiteye ilk ğeldiğ imde sistem farklıydı, şimdi farklı; 
bitirene kadar yine değ işecek mi bilmiyörüm, bü yü zden şü anki sistemden 
memnün değ ilim. Ö kadar çök insan 4 sene öküyüp açıkta kalıyör ki bana çök yazık 
ğeliyör. Madem bö yle bir şey var, alımları azaltabilirsiniz ya da bünün ö nü ne 
ğeçebilirsiniz. Şimdi de Akademi diye bir şey çıktı; düydüğ ümüz kadarıyla bizim 
alanımızda sadece Kayseri ve İ stanbül'da varmış. Sadece bizim sınıfta 120 kişi 
varken tü m Tü rkiye'deki ö ğ rencilerin aynı anda atanması ya da Akademiye 
seçilmesi bana çök ğerçekçi ğelmiyör. Ö yü zden farklı alanlarda farklı planlara 
başvüracağ ım. 

Erhan: Sen yürt dışından kaçıncı sınıfta ğeldin? 

Emrah: Tü rkiye'ye 6. sınıfta ğeldim. 5. yıla kadar örada öküdüm, temelli 
yerleşince 6'dan devam ettim. Başta dil, kü ltü r ve arkadaşlık könüsünda kimseyi 
tanımadığ ım için zörlük çektim. Sönrasında arkadaş edindim, höcaların da 
ü zerime dü şmesiyle ü niversiteye kadar ğeldim. 

Umut: Ben de en başta tam ölarak direkt ö ğ retmen ölayım diye ğelmedim. Bir 
sü re dürüp dü şü ndü m, İ nğilizce ö ğ retmenliğ i de ğü zel bir meslek deyip seçtim. 
Geldiğ imde şünü fark ettim; sınıfta 120'ye yakın kişi var ama bünların kaç tanesi 
ğerçekten ö ğ retmenlik yapabilir? Ö yü zden bir eleme yapmak ğerekiyör diye 
dü şü nü yörüm. Ancak elemenin nasıl yapılacağ ı çök daha ö nemli, keşke bü eleme 
direkt baştan yapılsa da insanlar dö rt sene böşüna üğ raşmasa. Ö ğ retmenlik için 
yetkinliğ e sahip ölmayan insanların elenmesi ğerektiğ ine katılıyörüm ama şü anki 
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sistemin bü elemeyi döğ rü bir şekilde yapabileceğ inden emin değ ilim. Eğ er 
kaliteye ğö re değ il de kayırma şeklinde bir eleme yapılırsa kalite yine dü şer. 
Eskiden kendimize mödel alabileceğ imiz ö ğ retmenlerimiz vardı, şimdi hepsini 
farklı yöllara dağ ılmış şekilde kaybettik. Gü nü mü zde ö ğ retmenliğ e dışarıdan 
bakıldığ ında ö kadar da iç açıcı dürmüyör. Keşke bü değ işiklikleri biz ü niversiteye 
ğirmeden ö nce sö yleselerdi, şü an işleri daha da kö tü  hale ğetiriyörlar. 

Meral: Ben de bir şey ekleyebilir miyim? Eleme könüsünda çök ğü zel bir yere 
değ indi. Biz ilk dö nem eğ itim sistemiyle alakalı bir ders aldık. Höcamız bir 
könğreye ğitmiş ve örada "R" harfini telaffüz edemeyen bir sınıf ö ğ retmenliğ i 
ö ğ rencisiyle tanışmış. Ö ğ retmenlik öküyacak ö ğ rencileri alırken ğerçekten 
bü tü ncü l bir yaklaşımla değ erlendirmeleri ğerekiyör. Ö ğ rencinin psikölöjisine, 
mentalitesine bakılmalı; çöcükları, ö ğ retmenliğ i ve liderliğ i seviyör mü diye 
ö lçü lmeli. Dü z sınavla birçök kişi başarılı ölüp ö ğ retmenlik bö lü mü nü  
kazanabiliyör zaten. Her şey çök çabük değ iştiğ i için yeni yaklaşımlar ğetirmeleri 
şart. Şü yapay zeka  çağ ında ö ğ retmenliğ in daha da değ erleneceğ ini dü şü nü yörüm 
çü nkü  artık didaktik bilği veren değ il, ö ğ renciyi yö nlendiren, sınıfı yö neten "lider 
ö ğ retmen" rölleri ö ne çıkacak. Sınıfta yapay zeka  aracı ölsa da sönüçta önü 
küllanan ve yö neten bir insan lazım. Bize bü becerileri ğeliştirebileceğ imiz 
eğ itimler verilmeli ama şü an biz ö ğ renciler ölarak mağ dürüz. 4 yıllık eğ itimi 
neredeyse bitiriyörüz, ü zerine akademinin ekleneceğ i sö yleniyör; ö zaman biz tıp 
öküsaydık. Eğ itimi iki yıla ya da bir yıla dü şü receklerse bizim kaybölan dö rt 
yılımızı nasıl ğeri verecekler? 

Umut: Sanırım akademi sü resi bir yıla dü şmü ş. Yaz kış kesintisiz şekilde ölacağ ı 
sö yleniyör. 

Erhan: Nereden düyüyörsünüz bünları, kendi aranızda mı könüşüyörsünüz veya 
sağ dan söldan haber mi ğeliyör? 

Umut: Sösyal medyada eğ itimle ilğili sayfalar paylaşıyör. Mezüniyetten sönra fül, 
yaz-kış kesintisiz bir yıl ölacağ ı könüşülüyör ve AGS'yi kazananlar ğidecekmiş. 

Meral: Evet, dersimizin sön haftasında akademi şartlarını da ğö rdü k ve açıkçası 
şartlar çök katıydı. Devamsızlık sü releri, sınav tarzları... İ nsanız sönüçta, her ğü n 
derse ğelmek için mütlü veya istekli ölamayabiliriz. Başımıza bir iş ğelebilir, 
hastalanabiliriz. Bize akademide verilen mazeretli/mazeretsiz devamsızlık 
sü releri ö kadar az ki neredeyse her ğü n ğitmemiz bekleniyör. Höca anlatırken 
bü tü n arkadaşlarımızla "Bünlar insanları psiköpat yetiştirmek için üğ raşıyör 
herhalde" diye tepki verdik. 

Sinan: Benim de kü çü klü ğ ü mden beri sevdiğ im bir meslekti, "Bü yü yü nce ne 
ölacaksın?" dediklerinde ö ğ retmen ölmak istiyörüm diyördüm. Alana ölan 
yatkınlığ ım anlaşılınca İ nğilizceyi seçtim ve bö lü mü mden memnünüm. 
Ö ğ retmenlik yapmak da istiyörüm ama ü niversiteye ğirdikten sönra ölüşan 
şartlar ister istemez insanı hayal kırıklığ ına üğ ratıyör. Dö rt sene öküdüktan sönra 
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aynı teörik ve üyğülamalı eğ itimlerin biraz değ iştirilmiş halini tekrar ğö rmek 
bizim için tam bir zaman kaybı ölacak. Ayrıca ölayın ciddi bir maddi böyütü var. 
Akademinin şimdilik sadece Kayseri ve İ stanbül'da ölacağ ı sö yleniyör. Bize 
akademi ö ğ rencilerinin yürt imka nı bile sağ lanmayacağ ı düyümları ğeliyör. 
Verilecek ö kısıtlı miktarlarla İ stanbül ğibi bir yerde ğeçinebilmek imka nsız, 
resmen bir hayatta kalma öyünü ğibi. Ev kirası, masrafı, fatürası var. İ şin içine 
ğirince hayatın ğerçekleriyle karşılaşıyörsünüz. Belli bir yaştan sönra aile ve hayat 
kürma meşğalesi başlıyör, bü şartlarda ö paralarla çök zör ölüyör. Açıkçası bü 
akademi sü reci bana hiç planlı ğelmiyör, "birden ğeldik, bir şey değ iştirelim" 
mantığ ıyla dü şü nmeden yapıldığ ını hissediyörüm. 

Meral: Ben de arkadaşımı destekliyörüm çü nkü  bünü değ iştiren kişiler net 
açıklamalar yapmıyör. Her açıklamada bir belirsizlik var ve kafamızda hep yeni 
sörü işaretleri ölüşüyör. Bizden çök ö zel bir dikkat ğö sterip yetkin ölmamızı 
istiyörlarsa, akademideki ö dersleri şü anki 4 yıllık eğ itime enteğre etsinler. 

Sinan: Geçen ğü n bürada öküyan ve akademiyi kazanan bir matematik ö ğ retmeni 
arkadaşımla ğö rü ştü m. "Sü reç hakkında bir şey biliyör müsünüz?" dediğ imde 
"Yök, hiçbir şey bilmiyörüz, ğidince bakıp ö ğ reneceğ iz" dedi. 

Erhan: Kazanan da bilmiyör yani? 

Sinan: Aynen, kazanan da bilmiyör, öraya ğiden höcalar da bilmiyör. Ne 
yapacaklar, ne ölacak belli değ il. Ö yü zden ö nü mü zden ğiden bir nesil ölacağ ı için 
sü reçleri ğö rmek adına biz belki biraz daha şanslıyız. 

Umut: Ayrıca düydüğ ümüz kadarıyla kürallar çök katı. Bir dersten kaldığ ında 
bü tü nlemelere ğiriyörsün, önü da ğeçemezsen anında eğ itimden kalıp en baştan 
tekrar AGS sınavına ğirmen ğerekiyörmüş. Ölabildiğ ince ellerindeki adayları 
caydırmak istiyörlar anladığ ım kadarıyla. 

Erhan: Caydırmak ister mi insan elindeki ö ğ retmenleri? Neden bö yle yapıyörlar? 

Umut: Açıkçası "Hiçbir şeye ğiremeyip bari ö ğ retmenliğ e ğideyim" alğısını kırmak 
için üğ raştıklarını dü şü nü yörüm. Bünü ğerçekten kırmamız ğerekiyör ama 
döğ rüdan bü yö ntemle değ il. 

Emrah: Açıkçası ö caydırma dürümü bende işe yarıyör. Ben yazları çalışırım, 
ğeçen sene yürt dışında sezönlük çalıştım. Açıkçası bildiğ im yabancı dilleri 
ö ğ retmenlik için küllansam, ö nü mde çök belirsiz bir sü reç var ve sönücünda elde 
edeceğ im şey belli. Ama kendi fırsatlarımı değ erlendirirsem çök daha başarılı 
ölabilirim. Başka bir iş yapabilirim, mesela sağ lık türizmi çök revaçta, 
yürtdışından çök hasta ğeliyör ve ajanslarda çalışabilirim. Bü yü kelçilikleri 
deneyebilirim, başka ü lke vatandaşlığ ım da var. Bü tü r işler sönücünda çök daha 
bü yü k kazançlar elde edebileceğ imi hissediyörüm. İ kisine de çaba harcayacağ ım 
ama diğ erinin kazancı çök daha fark ediyör. 
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Umut: Gö rdü ğ ü m birçök kişi de zaten sü rece ğirmeyi dü şü nmü yör. "Zaten 
kazanamayız" ğibi dü şü ndü kleri için farklı yölları deneyecekler, sistemin 
ğerçekten bir caydırıcılığ ı var. 

Meral: Ben de kendime artık B ve C planları yaratmaya çalışıyörüm. Aslında 
eğ itim hiçbir zaman caydırılmamalı, çü nkü  hepimizin bilinçli ve üyanık bireyler 
ölması lazım. Benim içimde ö ğ retmenlik aşkı çök var ama şü anki sü reç insanı 
ğerçekten söğ ütüyör. Ö zel bir ökülda çalışmayı ya da könsölöslükta memürlük 
sınavına ğirmeyi dü şü nü yörüm. Önün maaşı çök çök daha iyi. Şü anki ö ğ retmen 
maaşı ü lkenin enflasyön ve ekönömik dürümüna bakıldığ ında bence çök dü şü k. 
Ayrıca bence ö ğ retmenlik sadece bir meslek değ il, bir sanat. Derse ğirdiğ inizde 
sahneye çıkıyörsünüz. Bir könüyü farklı stillerle ve kelimelerle ö ğ rencileri 
etkileyecek tarzda vermeye çalışıyörsünüz. Ö ğ retmen kendinden ö zverili bir 
şekilde çök şey katıyör. 

Erhan: Devleti yö netenler, pölitikayı belirleyenler bir eksik ğö rü yör ölmalı ki 
bö yle değ işiklikler yapıyörlar. Sizce eğ itim fakü ltelerinde, büradaki eğ itim 
pröğramlarında bazı yetersizlikler, pröblemler var mı? 

Meral: Bence var. Biz eğ itim aldığ ımız binada hiçbir teknölöjik alet 
küllanamıyörüz; pröjeksiyönü bile çalışmayan sınıflarda ders işlemeye 
çalışıyörüz. Ha lbüki teknölöji çağ ındayız ve bizim bü becerilerimizin ğelişmesi 
lazım. İ stanbül’da bir festivale katılmıştım, örada VR ğö zlü klerle, sanal örtamda 
İ nğilizce sınıfları tasarlıyörlardı. Bizdeyse bazen höca ğeliyör, teleföndan bir 
şeyler öküyüp ö dersi ö yle bitiriyör. Bünün yerine İ nğilizce ö ğ retiminde küllanılan 
yapay zeka ları ğö sterseler bize çök daha ğerekli ölür. Değ işen röllerle birlikte 
liderlik ve ö ğ renci köçlüğ ü çök revaçta; bilği yöğ ünlüğ ü içerisinde insanlar 
kendine yö n veren, kendisiyle birebir ilğilenen ö zel eğ itim danışmanlarına 
yö neliyör. Bü tü r köçlük dersleri eklenebilir, sü rekli ğelip bir şeyleri öküyüp 
dinleyip ğidiyörüz ama aktif yaptığ ımız bir şey pek yök. 

Erhan: Peki Akademi bü eksiklikleri dü zeltebilecek ğibi dürüyör mü sizce? 

Meral: Açıklamaları çök belirsiz öldüğ ü için kesin bir yörüm yapamıyörüz. Ancak 
ben bü tarz dersleri dışarıdan, başka kürülüşlardan aldığ ım için öradaki farkı 
ğö rebiliyörüm. 

Sinan: Eğ itimde bir yanlış varsa, peki bünün için ayrı bir kürüm mü açmalıyız? 
Gelsinler eğ itim fakü ltelerini denetleyip dü zeltsinler. Üyğülamalı eğ itim eksikse 
önü, teknölöji eksikse teknölöjiyi, yapay zeka  eksikse önü eklesinler. Bünü 
ğö zlemleyip dü zeltebilecek çök kaliteli höcalarımız ve pröfesö rlerimiz var 
ü lkemizde. Ekstra bir kürüm çıkararak hem devlete masraf ölüp hem de ğençlerde 
bilinmezlik ölüştürmak yerine, ha lihazırda var ölan eğ itim fakü ltelerini daha iyi 
bir hale ğetirerek bize ümüt verebilirler. 
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Umut: Şö yle bir dürüm da var. Biz dö rdü ncü  sınıfta staj ğö rü yörüz. Eğ itim 
akademide devam edecekse bizim şü an ğö rdü ğ ü mü z staj bö lü mü ne ne ğerek var? 
Ö zaman dö rdü ncü  sınıftaki stajı kaldırsınlar. 

Meral: Eleme könüsüna çök daha kapsamlı bakmaları lazım. Bü işe ğirecek insan, 
ö ğ renciye enerjisini ve ö zverisini veren biri ölmalı. Bahsettiğ im ö telaffüz sörünü 
yaşayan sınıf ö ğ retmenliğ i ö ğ rencisi çöcüklara nasıl döğ rü öküma yaptıracak? Bü 
yü zden çök daha kapsamlı ve nitelikli bir eleme sisteminin ü niversiteye daha 
ğirerken ğetirilmesi ğerekiyör. 

Erhan: Mezün öldüktan sönra yapacağ ınız işlere dö nü k ekstra eğ itimler veya 
çalışmalar yapıyör müsünüz? 

Sinan: İ ster istemez araştırıyörüz tabi. "Ö ğ retmenlik ölmazsa ne yapabilirim?" 
diyörüz. Dilimiz öldüğ ü için türizm bö lğelerine ğidip rehberlik yapabiliriz ya da az 
ö nce bahsettiğ im ğibi sağ lık türizmine yö nelebiliriz diyerek bü alanlarda 
kendimizi ğeliştirmeye çalışıyörüz. 

Meral: Ben bir medya akademisinden kürğü dersi ve yapay zeka  dersi aldım. Şü 
an ö kürümün Tü rkiye ekibinde sösyal medya ğö nderilerini tasarlıyörüm. Ayrıca 
ülüslararası bir enstitü den eğ itim köçlüğ ü eğ itimi alıyörüm. İ spanyölca ve 
Fransızca da ö ğ reniyörüm. Ü niversiteye ğeldiğ imden beri bü tarz fırsatların 
peşinden köşüyörüm çü nkü  mezün öldüğ ümda böş çıkmak istemiyörüm. 
Eleştirebilen, dü şü ncesi ölan, ekönömik açıdan rahat, kendi işinin patrönü 
ölabilecek bir birey ölmak istiyörüm. Ö ğ retmenlik de yapmak istiyörüm ama 
sü reç çök belirsizleştiğ i için kararsızlık yaşadığ ım bü dö nemde en azından 
cebimde param ölsün diye dışarıdan ğelen iş tekliflerini de değ erlendiriyörüm. 

Erhan: Eskiden yabancı dil tek başına yeterdi, şimdi İ nğilizce bilmek bile 
yetmiyör mü artık? 

Herkes: Hayır, yetmiyör. 

Erhan: İ çinizde veya çevrenizde "Ben ille de MEB'de devlet öküllarında ö ğ retmen 
ölacağ ım" diyen kalmadı mı? 

Umut: Kimsenin ö yle bir lü ksü  ya da şansı yök bence höcam. "İ lle de ölacağ ım" 
dersen sönün kö tü  ölabilir, işsiz de kalabilirsin. 

Emrah: Benim matematik, fizik, kimya, Tü rkçe ö ğ retmenliğ i ğibi farklı 
bö lü mlerden arkadaşlarım var. Şü an sön sınıftalar ve sınava çalışıyörlar. 
"Atanamazsan ne yapacaksın?" diye sörüyörüm, "Ne yapabilirim ki, ğidip inşaatta 
çalışabilirim ya da çöban ölürüm" diyörlar. Bana çök yazık ğeliyör çü nkü  4 sene 
öküyüp önca emek verdikten sönra bö yle karşılık almak ü zü cü . Elbette bü işleri 
yaparak evini ğeçindiren aileler var, ben de bir restöranda ğarsönlük yapıyörüm 
ama insan verdiğ i emeğ in karşılığ ında kendi alanında çalışmak ister. 4 sene 
öküyüp emeğ imin karşılığ ında bakkal ölmak ya da tamirci ölmak istemem, ö 
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zaman hiç ü niversiteye ğelmez, direkt ö işe başlardım. Örtada 4 yıllık bir emek 
var, yazık ğü nah ölüyör. 

Erhan: Bü sınava ökül bitmeden mi ğiriliyör? Ne zaman yapılıyör? 

Sinan: 4. sınıftayken KPSS/AGS'ye ğirilebiliyör. Mü lakat sanırım kaldırıldı diye 
biliyörüz. Sınavdan aldığ ımız püan ve akademideki üyğülama-teöri örtalamamıza 
ğö re illere yerleştirileceğ iz. Ü ç yılın sönünda da kadröya alınacağ ımız sö yleniyör. 
Aslında bü bildiğ iniz bir sene daha ü niversite ökümak ğibi bir şey. 

Meral: Biz ü niversite sınavına hazırlanırken ö ğ retmenlik çök revaçtaydı, ataması 
daha kölay bir meslek ölarak ğö zü kü yördü. Şimdi işler daha da zörlaştı, sağ lık 
bö lü mleri ö n plana çıktı. Artık insanlara sördüğ ünüzda bü belirsizlik içinde 
yaşamaktansa dü z memürlük istediklerini sö ylü yörlar. Yeter ki dü zenli bir para 
ğeçsin ellerine. 

Erhan: Peki ö ğ retmenlerin prestijinde ve imajında bir pröblem öldüğ ünü mü 
dü şü nü yörsünüz, ö yle şeyler sö ylediniz? 

Sinan: Bence töplüm tarafından eskisi kadar değ er ğö rmü yörüz. Biz 10-12 sene 
ö nce ilkökül ve örtaökül çağ ındayken ö ğ retmenimizi ğö rdü ğ ü mü zde ayağ a kalkar, 
sayğı düyardık. Daha bir hafta ö nce bir ö ğ retmen ö ğ rencisi tarafından katledildi. 
Artık bir ö ğ renci rahatlıkla ğidip ö ğ retmenine hakaret edebiliyör. Ayrıca bilinçli 
veli adı altında ö ğ retmenin işine, alanına çök fazla karışılıyör. Veliler, "Ben 
ğeçmişte bö yle ö ğ rendim, sen de bü dersi çöcüğ a bö yle anlatacaksın" diye 
mü dahale ediyör. Yö netimden de "Höcam veliler rahatsız ölüyör, bö yle anlatma" 
üyarısı ğelince meslek ğiderek değ ersizleşiyör. 

Meral: Kesinlikle, ökülda can ğü venliğ i yök ve ğü venlik ö nlemleri çök yetersiz. 
Ö ğ retmenin ü zerinde bıçakla öküla ğiren bir ö ğ renci tarafından ö ldü rü lmesi 
haberi tü ylerimizi ü rpertiyör. Maaşlar da ğü nü mü z Tü rkiye ekönömisi ve enflas-
yönüna ğö re sadece çıtır çerez parası. Benim sadece bir aylık masrafım 30 bin lira. 
Ayrıca diyabet hastası öldüğ üm için ğlü ten içeren ü rü nleri yiyemiyörüm, bü 
yü zden ö zel ve maliyetli bir beslenme dü zenim var. Akademi sü resince yürtsüz 
bir şekilde sadece belli bir miktar parayla bü ekönömik şartlarda Ankara veya İ s-
tanbül ğibi şehirlerde ğeçinmek ve yaşamak neredeyse imka nsız. Töplüm ö ğ ret-
meni şekillendirmeye çalışıyör, can ğü venliğ i yök, maaşı dü şü k, prestiji yerlerde. 

Erhan: Akademi için hazırlık veya KPSS kürsları falan açıldı mı, düyüyör müsünüz 
bö yle şeyler? 

Sinan: İ lla ki açılmıştır kürslar. 

Meral: Ben de düyüyörüm ama hiçbir merakım yök ö kürslara ğitmeye. Genelde 
yabancı dil sınavlarına hazırlanıyörüm. Bü yeni sistem ğeldiğ inde çök 
tartışılmadan bir anda kabül edildi ğibi öldü, ben de zaten karşı öldüğ üm için pek 
ümürümda değ il. Benim için ö ğ retmenlik sadece dersi iyi aktarmak değ il, 
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ö ğ renciye vicdani ölarak dökünmaktır. Teörik bilği her yerde var ama asıl ö nemli 
ölan döğ aya zarar vermemeyi, çevredeki canlılara sayğı düymayı ö ğ retebilmektir. 
Teörik bilğiyle dönanmış bireylerdense, düyğüsal zeka sı yü ksek, insanlık bilinci 
ğelişmiş bireyler yetiştirmeliyiz. Ama daha eğ itim fakü ltesinin bahçesinde töhüm 
ekilecek yerlere izmarit atan, yürtta süları ve ışıkları sabaha kadar açık bırakıp 
kaynakları israf eden ö ğ retmen adayları var. 

Erhan: Ö zel öküllarda çalışmayı dü şü nü yör müsünüz? Öraların köşülları 
hakkında bilğiniz var mı? 

Emrah: Ben dü şü nmü yörüm. Bündan 10 sene ö nce ğelip bürada ü niversite 
öküyacağ ımı tahmin edemezdim, 10 sene sönra nerede ölacağ ımı da bilemem ama 
başka fırsatların benim için daha iyi ölacağ ına inanıyörüm. Ö zel öküllar 
ö ğ retmenler için dü şü k ü cretlerle çalıştıkları bir teselli alanı ğibi öldü. Veliler ö zel 
öküla para verdikleri için ö ğ retmeni adeta "satın aldıklarını" dü şü nü yörlar. 

Sinan: Şartları da insani değ il höcam. Haftanın altı ğü nü  sabah 8'den akşam 8'e 
kadar ağ ır bir ders yü kü  altında çök çalışıyörlar ve maaşları asğari ü cretten 
hallice, çök az. 

Meral: Ben düydüğ üm standart ö zel öküllar için katılıyörüm; haftanın altı ğü nü  
40-50 bin lira bandında çalıştırıp mesai sönrası velilerle iletişimde kalmaya 
zörlüyörlarmış. Ancak ben Amerikan kölejleriyle ilğili bir pröjede yer almıştım. 
Öradaki şartların ve maaşların devletten çök daha iyi öldüğ ünü biliyörüm. Genel 
anlamda standart ö zel öküllar hakkındaki düyümlarımız ne yazık ki öldükça kö tü . 

Erhan: Sınıfta ğerçek öküllara ğidip staj yaptınız mı? 

Sinan: Şü an sadece kendi arkadaşlarımıza karşı sınıfta mikrö ö ğ retim ve 
sünümlar yapıyörüz, ğerçek öküllara ğitmedik. 

Meral: Biz sadece "Töplüma Hizmet Üyğülamaları" dersi kapsamında öküllara 
ğiderek kü çü k eğ itimler ve seminerler verdik. Örada biraz sınıf yö netimi ve 
ö ğ rencilerle etkileşim açısından minik bir staj deneyimi yaşamış öldük. 

Erhan: Bayağ ı bir fikir edindim. Siz yine dil bildiğ iniz ve yabancı dil avantajınız 
öldüğ ü için türizm ya da farklı alanlarda alternatiflere sahipsiniz, diğ er 
bö lü mlerde öküyanların işi çök daha zör. Bana ö yle ğeldi. Benim sörmadığ ım, sizin 
eklemek istediğ iniz bir şey var mı? 

Meral: Yök höcam, ümarız araştırmalarınıza katkı sağ layabilmişizdir. Çök 
teşekkü r ederiz. 

Erhan: Ben de teşekkü r ederim, kaydı bürada bitiriyörüm. 


